按日连续处罚决定书

南环法连罚[2017]5号
当事人：广州利华五金塑料制品有限公司

一、初次检查发现的环境违法行为及原处罚决定内容

 经查，当事人建成铝质化妆盒生产项目，项目于2001年7月建成并投入生产，项目项目注册资本300万人民币。主要生产工艺为开料→拉伸→切边→机械抛光→化学除油除蜡→清洗→化学抛光→清洗→阳极氧化→烘烤→上蜡→成品。当事人生产过程中，主要产生含镍、含铬及酸碱废水等。含镍废水经混凝沉淀预处理、含铬废水收集后经氧化预处理后，会同其它酸碱废水经化学混凝沉淀处理，部分进入中水回用（RO膜）系统处理后回用到车间，部分与膜过滤水经沉淀+砂滤后排放。

2016年12月23日，当事人正常生产，本局委托深圳市索奥检测技术有限公司对当事人的工业废水总排口、含镍废水排放口和含铬废水排放口的外排废水进行采样监测，监测报告（编号：R16122314LHW）结果显示，当事人工业废水总排放口外排废水中的总氮浓度为25mg/L、总磷浓度为69.6mg/L，上述废水总氮、总磷浓度超过《电镀水污染物排放标准》（DB 44/1597-2015）的排放限值（总氮：20mg/L、总磷：1.0mg/L),水污染物超标排放。

针对上述情况，本局于2017年1月19日对当事人下达了《责令立即改正违法行为决定书》（南环现场责改字[2017]401号）。

2017年5月24日，本局对当事人上述环境违法行为依法作出行政处罚决定（南环罚字[2017]183号），对当事人处以1060.3元的罚款。

二、拒不改正的违法事实和证据

本局于2017年2月15日对当事人进行复查。复查当日，当事人正常生产，废水治理设施正常运行本局委托中国广州分析测试中心对当事人废水排放口外排废水进行了采样复测，监测结果(报告编号：NS20170118)显示当事人污水排放口外排废水的总磷浓度为21mg/L，上述废水总磷浓度超过《电镀水污染物排放标准》（DB 44/1597-2015）的排放限值（总磷：1.0mg/L)，水污染物仍超标排放。

以上事实，有《调查询问笔录》、中国广州分析测试中心监测报告（报告编号：NS20170118）、深圳市索奥检测技术有限公司监测报告（报告编号：R16122314LHW）《责令立即改正违法行为决定书》（南环现场责改字[2017]401号）及送达回执、《行政处罚决定书》（南环罚字[2017]183号）及EMS快递回执、当事人营业执照等证据为证。

三、按日连续处罚前的告知及当事人陈述申辩及采纳情况

本局于2017年9月30日向当事人送达《按日连续处罚事先告知书》（南环法连罚告〔2017〕1号），当事人未在有效期限内向本局提出陈述申辩意见。现本案经本局审查结束。

以上事实，有《按日连续处罚事先告知书》（南环法连罚告〔2017〕1号）及EMS送达回执、等证据为证。

三、按日连续处罚决定的依据、起止时间和罚款数额

本局根据《中华人民共和国环境保护法》第五十九条和《环境保护主管部门实施按日连续处罚办法》（环境保护部令第28号）的规定，责令当事人广州利华五金塑料制品有限公司立即改正超标排放水污染物的违法行为，并作出决定如下：

对当事人广州利华五金塑料制品有限公司拒不改正违法排放污染物的行为实施按日连续处罚，计罚时间为2017年1月20日至2017年2月15日止，计罚日数共计27日，每日处罚金额为1060.3元，按日连续处罚金额共计28628.1元。

四、按日连续处罚的履行方式和期限

限当事人在收到本按日连续处罚决定书之日起15日内，按照《广州市非税收入缴款通知书》的要求，将上述罚款缴到非税收入代收银行（工商银行、建设银行、广州银行、广州农村商业银行、中国银行、农业银行、邮政储蓄银行、交通银行、光大银行、中信银行、广发银行、浦发银行、华夏银行），收入项目编码：3124。

如不服上述按日连续处罚决定，可在接到本按日连续处罚决定书之日起60日内，向广州市南沙区人民政府或广州市环境保护局提出行政复议申请，或在六个月内直接向广州铁路运输第一法院提起行政诉讼。行政复议、行政诉讼期间内，不得停止本决定的履行。

当事人逾期不申请行政复议或者提起行政诉讼，又不履行行政决定的，本局将申请人民法院强制执行，并每日按罚款额的百分之三加处罚款。

广州市南沙区环保水务局

2017年10月19日